
Rámcová kupní smlouva na dodávku RTG zavazadel 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2013 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), a dále podle § 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
Č.j.:  VS-120691-2/ČJ-2016-800040-VERZAK 

 
 
 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
zastoupená: Ing. Pavel Skřička, MBA, náměstek generálního ředitele 
pro ekonomiku, investice a zotavovny VS ČR 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: ČNB Praha  
č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 

 
dále jen „Kupující“    
      
a 
 
Prodávající: Servis Musil, s.r.o. 

se sídlem Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 62325 
jejímž jménem jedná Štěpán Matoušek, jednatel oprávněný 
k samostatnému jednání za společnost 
IČO: 25699911 
DIČ: CZ25699911 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 5 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxx 
 

dále jen „Prodávající“ 
 

(dále jen též „smluvní strany“) 
 
 
uzavřeli tuto Rámcovou kupní Smlouvu (dále jen též „Smlouva“) na dodávku dále 
popsaného předmětu plnění. 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
(1)   Smlouva se uzavírá na dobu 4 let nebo do vyčerpání částky, na kterou 

je sjednána. Sjednaná částka je uvedena v článku XII. odst. 7. této Smlouvy. 
 
(2)   Podklady pro uzavření této Smlouvy jsou: 
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 2 

a) Nabídka Prodávajícího ze dne 10. 11. 2016  
b) Zadávací dokumentace ze dne 27. 9. 2016 pod č. j. VS-120691-1/ČJ-2016-

800040-VERZAK 
 
(3)  Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy 

o dodávkách RTG zavazadel Hi-SCAN 6040C dle specifikace a požadavků 
Kupujícího uvedených v příloze č. 1 a 2 této Smlouvy – Specifikace RTG zavazadel 
(dále jen „zboží“). 
 

(4) Cílem je vymezit základní a obecné podmínky obchodního styku, včetně 
vymezení základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 
 

(5) Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr Prodávajícího 
směřující k prodeji zboží a vůli Kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž 
realizace dílčích plnění podle této Smlouvy bude realizována dle potřeb Kupujícího 
prostřednictvím uzavřením dílčích smluv mezi Kupujícím a Prodávajícím. 
 

(6)  Kupující si vymiňuje právo neuskutečnit ani jednu objednávku. 
 

 

II. 
Předmět Smlouvy 

 
(1) Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy zajišťovat formou dílčího 

plnění dodávku zboží dle požadavků Kupujícího a převést na Kupujícího vlastnická 
práva ke  zboží. 

 
(2) Nedílnou součástí dodávky je dodání zboží na příslušnou adresu Vězeňské 

služby ČR, zprovoznění, zaškolení obsluhy, doklady v českém jazyce, umožňující 
řádné používání zboží, a to návod k používání a prohlášení o shodě podle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění, je-li citovaným zákonem požadováno.  

 
(3) Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad uhradit Prodávajícímu 

kupní cenu sjednanou v této Smlouvě. Kupující se zavazuje po dobu účinnosti této 
Smlouvy, odebírat od Prodávajícího v rozsahu uzavřených písemných dílčích smluv 
zboží (dle přílohy č. 2 této Smlouvy – Specifikace nabízené RTG zavazadel). 
Prodávající bere na vědomí, že Kupující není povinen uskutečnit ani jednu 
objednávku. 
 

(4) Kvalita zboží je určena podrobnou technickou specifikací výrobku, která je 
přílohou č. 2 této Smlouvy- Specifikace nabízeného RTG zavazadel.  

 
(5) Konkrétní počet kusů požadovaného zboží určuje Kupující v dílčích 

smlouvách. 
 

III. 
Kupní cena 

 
 (1) Smluvní strany se dohodly na výši kupních cen zboží, které jsou platné 

po celou dobu účinnosti této Smlouvy:  
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 3 

RTG zavazadel Hi-SCAN 6040C:  
 

Počet jednotek 
množství 

Cena bez DPH 
za 1 kus 

Sazba a výše DPH (21%) Cena včetně DPH 
za 1 kus 

1 kus 

528 888,- Kč,  
slovy:  

pět set dvacet 
osm tisíc osm set 

osmdesát osm 
korun českých 

111 066,- Kč,  
slovy:  

sto jedenáct tisíc 
šedesát šest korun 

českých 

639 954,- Kč,  
slovy: 

šest set třicet devět 
tisíc devět set 

padesát čtyři korun 
českých 

 
(2) Ceny uvedené v předchozím odstavci byly sjednány jako ceny nejvýše 

přípustné a nepřekročitelné zahrnující veškeré náklady Prodávajícího a jsou platné 
po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Tato cena může být měněna pouze z důvodu 
změny zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena bude 
pro tento případ upravena písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným těmi, 
kdo podepsali tuto Smlouvu nebo jejich právními nástupci.  

 
(3) Konečné množství zboží bude stanoveno v dílčích objednávkách 

předkládaných kupujícím v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy. Uvedené 
odhadované množství zboží stanovené v příloze č. 2 zadávací dokumentace – „Krycí 
list nabídky“ kupujícího je pouze orientační a kupující má právo objednávat zboží 
v množství dle aktuální potřeby. Prodávající bere na vědomí, že kupující není 
povinen uskutečnit na základě této smlouvy ani jednu objednávku. 
 
 

IV. 
Dodací podmínky 

 
(1) Fakturační adresa: 

  
Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4.  
 
Adresa pro dodání zboží:  
  
Organizační jednotky a kontaktní oprávněné osoby Vězeňské služby ČR 
(příloha č. 3).  

 
(2) Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným 

zástupcem Kupujícího uvedeným v článku XII. odst. 4. této Smlouvy s vyznačením 
data převzetí, jména přejímajícího uvedeného hůlkovým písmem včetně podpisu.                    
Se zbožím bude předán dodací list a další doklady, které jsou nutné k převzetí 
a k užívání zboží a doklady stanovené obecně závaznými předpisy. 
 

(3) Prodávající se zavazuje dodávat zboží po dobu účinnosti této Smlouvy 
na základě dílčích smluv s Kupujícím. Maximální dodací lhůta pro dílčí plnění zboží 
činí do max. 45 dnů od uzavření dílčí smlouvy. 

 
(4) Prodávající se zavazuje uzavřít smlouvu na dílčí dodávku zboží do 3 dnů 

od výzvy Kupujícího prostřednictvím licencovaných poštovních služeb na adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo elektronické pošty na adresu 
xxxxxxxxxxxxx.  



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 4 

(5) Kupující nepřevezme zboží, které nevykazuje kvalitu a technické provedení 
stanovené v příloze č. 2 této Smlouvy nebo nejsou předány všechny požadované 
dokumenty dle přílohy č. 2 této smlouvy. 
 
 

V. 
Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

 
(1)  Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho protokolárním převzetím 

od Prodávajícího. Protokol o předání a převzetí musí být datován a podepsán oběma 
smluvními stranami. Týmž okamžikem přechází na Kupujícího nebezpečí škody 
na věci. 

 
(2) Prodávající nese plnou zodpovědnost za to, že na zboží neváznou práva třetí 

osoby. 
 
 

VI. 
Způsob fakturace a platební podmínky 

 
(1) Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží 

odpovědným zástupcem Kupujícího. Faktury Prodávajícího musí odpovídat svou 
povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a musí splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 
je překládá Kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí být přiložen protokol 
o předání a převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaných oprávněnou 
osobou Kupujícího. 

 
(2) Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení Kupujícímu. 

Obě smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla 
dlužná částka odepsána z účtu Kupujícího. 

 
(3)  Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 odst. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou 
stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění 
či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

 
(4) Zadavatel zálohy neposkytuje. 
 
(5) Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn započíst jakoukoliv svou 

peněžitou pohledávku za Prodávajícím, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoliv 
peněžní pohledávce Prodávajícího za Kupujícím, ať splatné či nesplatné, vzniklou 
na základě této Smlouvy.  
 
 

VII. 
Záruční doba a vady zboží 

 
(1) Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou, má vady.  

 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 5 

(2)  Za vady se považuje zejména dodání zboží, které neodpovídá technické 
specifikaci dle přílohy č. 1 této smlouvy, nebo nesplňuje kvalitu vzorku, který je 
uložen u kupujícího nebo kvalitu stanovenou předepsanou normou.     

 
(3)  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 
(4)  Záruční doba na dodané zboží činí 24 měsíců a počítá se ode dne, kdy byl 

oboustranně podepsán protokol o předání a převzetí zboží. Po tuto dobu odpovídá 
Prodávající za to, že dodané zboží vykazuje vlastnosti stanovené specifikací 
Prodávajícího, technickými normami a průvodními doklady ke zboží a lze ho užívat 
pro něj obvyklým způsobem. Během záruční doby odpovídá Prodávající také 
za nedostatky průvodních dokladů ke zboží. 

 
(5)  Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Prodávajícímu 

na adresu xxxxxxxxxxxxx zjištěné vady dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je 
zjistil během záruční nebo pozáruční doby, při vynaložení odborné péče. Kupující 
zajistí Prodávajícímu potřebnou součinnost, zejména umožní prohlídku vadného 
zboží. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby 
bezplatně.  

 
(6)  Prodávající se zavazuje vady zjištěné v záruční době dle článku VII. odst. 2. 

této Smlouvy odstranit nejpozději do 15 dnů od chvíle, kdy se o nich dozvěděl.  
 

Nelze-li vadu odstranit nebo její odstranění by trvalo déle než 15 dní, Prodávající se 
zavazuje dodat náhradou za vadné zboží stejné bezvadné, odpovídající specifikaci 
uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy – Specifikace nabízených průchozích detekčních 
rámů. V případě, že prodávající v uvedené lhůtě neodstraní vady reklamovaného 
zboží, má kupující právo odstoupit od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady 
spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží.  
 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
(1) Pokud Prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV. odst. 3. této 

Smlouvy, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % za každý započatý den 
prodlení z hodnoty nedodaného zboží. 

 
(2) V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen Prodávající 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den, a to 
za každý jednotlivý kus zboží zvlášť. Za neodstranění vad se považuje také nedodání 
náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle článku VII. odst. 6. této 
Smlouvy. 

 
(3) V případě prodlení se zasláním seznamu subdodavatelů dle článku XI. odst. 2. 

této Smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení.  

 
(4) Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo 

Kupujícího na náhradu újmy. 
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 6 

(5) Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku X. odst. 1. této 
Smlouvy je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000,- 
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 
(6) Pro vyúčtování úroku z prodlení dle této Smlouvy a smluvních pokut dle tohoto 

článku, platí obdobně ustanovení článku VI. odst. 1. – 3. této Smlouvy. 
 
(7) Nezaplatí-li Kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit Prodávajícímu úrok 

z prodlení dle předpisů občanského práva. 
 
 

IX. 
Ukončení Smlouvy 

 
(1) Smlouvu lze ukončit výpovědí s tříměsíční lhůtou, kterou může dát kterákoliv 

ze smluvních stran. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
(2) Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Prodávající podá 

insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen 
„insolvenční zákon“), ve znění pozdějších předpisů, insolvenční soud nerozhodne 
o insolvenčním návrhu na Prodávajícího do 3 měsíců ode dne zahájení 
insolvenčního řízení, insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku Prodávajícího 
ve smyslu § 136 insolvenčního zákona, insolvenční soud zamítne insolvenční návrh 
pro nedostatek majetku Prodávajícího, insolvenční soud prohlásí konkurz na majetek 
Prodávajícího nebo pokud Prodávajícího vstoupil do likvidace. 

 
(3) Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Prodávající je v prodlení 

s dodáním zboží dle dílčí objednávky více než počet dnů stanovených v článku IV. 
odst. 3. této Smlouvy. 

 
(4) Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě 

bude sjednán způsob vypořádání vzájemných nároků. 
 
 

X. 
Další ujednání 

 
(1) Prodávající se zavazuje během dodávek zboží i po jeho dodání Kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího 
v souvislosti s plněním Smlouvy. 

 
(2) Dojde-li ke změně statutu Prodávajícího, je Prodávající povinen oznámit tuto 

skutečnost Kupujícímu ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. 
Kupující je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z důvodu změny 
statutu Prodávajícího. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi Prodávajícímu. 

 
(3) Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 7 

 
(4) Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní jednání činěné v souladu s touto 

Smlouvou, mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné 
zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

 
(5) Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.   
 
 

XI. 
Uveřejnění Smlouvy, skutečně uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů 

 
(1) Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit v Registru 

smluv a na svém profilu tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn 
a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy a seznam 
subdodavatelů, kterým prodávající za plnění subdodávky uhradil více než 10 % 
z ceny za plnění dle této smlouvy. 
 

(2) Prodávající si je vědom zákonné povinnosti Kupujícího uveřejnit na svém 
profilu zadavatele tuto Smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků, výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy a seznam subdodavatelů, kterým 
Prodávající za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z ceny za plnění dle této 
Smlouvy. 

 
(3) Prodávající je povinen dle ustanovení § 147a odst. 4 ZVZ předložit Kupujícímu 

seznam subdodavatelů, jímž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % z celkové 
ceny uhrazené Kupujícím Prodávajícímu za plnění dle této Smlouvy, a to nejpozději 
do 60 dnů od splnění Smlouvy, nebo více než 10% z části ceny uhrazené Kupujícím 
Prodávajícímu za plnění dle této Smlouvy v jednom kalendářním roce, pokud doba 
plnění přesahuje 1 rok, a to nejpozději do 28. února následujícího kalendářního roku. 
Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, tvoří přílohu seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního 
kapitálu. Seznam vlastníků akcií musí být vyhotoven ve lhůtě 90 dnů před dnem 
předložení seznamu subdodavatelů. Prodávající zašle seznam Kupujícímu 
na adresu: Česká republika, Vězeňská služba České republiky, generální ředitelství, 
odbor logistiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4. 

 
(4) V případě, kdy Prodávající v souladu s touto Smlouvou a ZVZ uzavře s třetí 

osobou Smlouvu, z níž bude vyplývat závazek Subdodavatele k poskytnutí části 
plnění určeného k plnění této Smlouvy, bude Prodávající odpovědný za jakákoliv 
jednání, porušení nebo zanedbání jakéhokoliv Subdodavatele, jeho zmocněnců nebo 
zaměstnanců, jakoby to byla jednání nebo zanedbání Prodávajícího. Prodávající je 
odpovědný za jakoukoliv škodu způsobenou Subdodavatelem v souvislosti s plněním 
této Smlouvy. Prodávající je povinen zajistit a bude odpovědný za splnění všech 
ustanovení této Smlouvy ze strany Subdodavatelů. 

 
(5)  Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je Kupujícímu uložena § 147a ZVZ  

a uveřejňování bude prováděno dle ZVZ a příslušného prováděcího předpisu ZVZ. 
 
 
 
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 8 

XII. 
Závěrečná ujednání 

 
(1) Vztahy, které nejsou v této Smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 
(2) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných 

sporů vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně 
jejího výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců.  

 
(3) Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními 

stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně 
příslušným soudem České republiky.  

 
(4) K jednání o věcech spojených s realizací předmětu této Smlouvy jsou 

oprávněni 
 
za Kupujícího:  
  

a) schvalování a podpis dílčích smluv, schvalování faktur k proplácení: 
Ing. Pavel Skřička, MBA, náměstek generálního ředitele pro ekonomiku, 
investice a zotavovny VS ČR, email xxxxxxxxxxxxx;   

 

b) ve věcech převzetí zboží a odsouhlasení dodacích listů: 
oprávněná osoba v každé organizační jednotce uvedená v příloze č. 3, nebo jí 
pověřená osoba. 

 
za Prodávajícího: 

 

Prodávající určuje svého oprávněného zástupce xxxxxxxxxxxxx, 
tel:. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx, který bude po dobu platnosti této 
Smlouvy zajišťovat skladový servis Kupujícímu spojený s realizací dodávek zboží, 
které je předmětem této Smlouvy. Servis spočívá v zajištění dodržování smluvních 
termínů, množstevní úplnosti a kvality dodávek zboží 
a vyřizování případných reklamací dodaného zboží na organizační jednotku 
Kupujícího.   
 

(5) Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 
číslovanými vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto Smlouvu nebo 
jejich právními nástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob 
uvedených v článku XII. odst. 4. této Smlouvy. Případná změna osob bude řešena 
písemným oznámením druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy.  

 
(6) Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné novým 
ustanovením platným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému 
účelu stanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných předpisů České republiky. 
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 9 

(7) Rámcová kupní Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran 
a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 
uzavřena s platností na dobu čtyř let od podpisu obou smluvních stran nebo 
do vyčerpání finančního limitu 35 000 000,- Kč bez DPH podle toho, která 
ze skutečností nastane dřív. 

 
(8) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.  
                                                                                               
 
Nedílnou součástí této Smlouvy je: 
 
Příloha č. 1 – Specifikace poptávaných RTG zavazadel 
Příloha č. 2 – Specifikace nabízeného RTG zavazadel 
Příloha č. 3 -  Organizační jednotky a kontaktní oprávněné osoby Věz. služby ČR 
 
 
 
 

 
V  Praze dne                            
 

Za Kupujícího: 
 
 
 

________________________________________ 
 

 Ing. Pavel Skřička, MBA 
náměstek generálního ředitele pro 
ekonomiku, investice a zotavovny 

     Vězeňské služby České republiky 
 

 
   

V Praze dne 
 

Za Prodávajícího:                                                                 
________________________________________ 

                                          
      Štěpán Matoušek 

      jednatel společnosti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 10 

Příloha č. 1 - Technická specifikace poptávaného zboží 
 

 
Technická specifikace poptávaného zboží 

 
RTG zavazadel 

 
Uvedená technická specifikace stanoví minimální technické požadavky. Uchazeč 
splní zadání, nabídne-li požadované technické parametry nebo lepší. Pokud je použit 
obchodní název či označení, nebo způsob řešení specifický pro určitého výrobce, 
jedná se pouze o ilustrativní příklady vhodných přístrojů. Zadavatel umožňuje pro 
plnění veřejné zakázky použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení za 
současného splnění požadovaného účelu použití a minimálních technických 
požadavků. 
 
 
Rozměry tunelu o minimálních rozměrech: 620 x 420 mm 
Výrobcem zaručená rozlišovací schopnost: nejmenší rozlišitelná tloušťka Cu 

drátku 0,1 mm (38 AWG) 
Výrobcem zaručený průnik materiálem: min. 35 mm oceli  
Podmínky na připojení na elektrickou síť: pro provoz v ČR 230V / 50 Hz 
Rentgen musí umět rozlišit: organické látky, anorganické látky a jejich 

sloučeniny 
Záznam o provedené kontrole: dodat (čas, datum, osoba, počet), 
vyhledávání  v záznamu  
Archiv kontroly: automatické ukládání RTG obrázků do 

paměti - min. 20000 obrázků s možností 
zpětného uložení na USB paměť v běžně 
zobrazitelném formátu 

Simulační - cvičný program: dodat systém tréninku probíhající přímo na 
přístroji (projekce zavazadel a nebezpečných 
předmětů) 

Posun dopravníkového pásu: oboustranný posun, oboustranné skenování  
Konstrukce: vstupní a výstupní část inspekčního tunelu 

musí být zkonstruována z nerezové oceli pro 
zamezení opotřebení na stranách tunelu a 
v okolí pásu 

Doraz proti pádu předmětu na zem: dodat účelové nerezové prodloužení vstupu 
a výstupu s bezpečnostním vyskakujícím 
válečkem a zarážkou zabraňující pádu 
předmětu na zem. Délka maximálně 100 cm, 
upřesní uživatel 

Rentgen nesmí poškodit: film o citlivosti 1600 ISO a magnetické nosiče 
dat 

Ovládání: možnost ovládání přímo na přístroji nebo 
odděleného ovládání, které upřesní uživatel 

Přístupová práva: dodavatel umožní přístupová práva určeným 
osobám 

Komunikace: návod i menu musí být v češtině 
Instalace: pevně spojen se zemí, pevný přívod 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 11 

 
 
Požadavky na další funkce: 

- funkce pro zvýšení kontrastu předmětů s velkou absorpcí i snadno 
prozářitelných 

- zobrazení pouze předmětů z anorganických nebo organických látek 
- samostatné označení podezření na výbušninu nebo drogu 
- LCD monitor min. 19“, ovládací pult 
- zabezpečení provozu rentgenů zavazadel při výpadku dodávky elektrické 

energie do doby náběhu příslušné elektrocentrály  
 
Servis: provádí dodavatelská firma, která má oprávnění provádět servis v ČR 
na základě povolení SÚJB a to včetně příslušných rozhodnutí v uvedených věcech. 
 
RTG zavazadel musí vyhovovat všem platným normám v České republice pro provoz 
ke dni předání do užívání investorovi.  
 

 

  

  



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 12 

Příloha č. 2 - Popis nabízeného zboží 
 
 

Popis nabízeného zboží 
 

Bezpečnostní rentgen zavazadel Hi-SCAN 6040C 
 

Rozměry tunelu: 620 x 420 mm 
Výrobcem zaručená rozlišovací schopnost: nejmenší rozlišitelná tloušťka Cu 

drátku 0,09 mm (39 AWG) 
Výrobcem zaručený průnik materiálem: 35 mm oceli  
Podmínky na připojení na elektrickou síť: pro provoz v ČR 230V / 50 Hz 
Rentgen umí rozlišit: organické látky, anorganické látky a jejich 

sloučeniny 
Záznam o provedené kontrole: obsahuje čas, datum, osobu, počet, včetně 

vyhledávání v záznamu  
Archiv kontroly: automatické ukládání RTG obrázků do 

paměti - min. 20 000 obrázků s možností 
zpětného uložení na USB paměť v běžně 
zobrazitelném formátu 

Simulační - cvičný program: systém tréninku probíhající přímo na přístroji 
(projekce zavazadel a nebezpečných 
předmětů) 

Posun dopravníkového pásu: oboustranný posun, oboustranné skenování  
Konstrukce: vstupní a výstupní část inspekčního tunelu je 

zkonstruována z nerezové oceli pro 
zamezení opotřebení na stranách tunelu a 
v okolí pásu 

Doraz proti pádu předmětu na zem: včetně účelového nerezového prodloužení 
vstupu a výstupu s bezpečnostním 
vyskakujícím válečkem a zarážkou 
zabraňující pádu předmětu na zem. Délka 
maximálně 100 cm, upřesní uživatel 

Rentgen nepoškozuje: film o citlivosti 1600 ISO a magnetické nosiče 
dat 

Ovládání: možnost ovládání přímo na přístroji nebo 
odděleného ovládání, které upřesní uživatel 

Přístupová práva: dodavatel umožní přístupová práva určeným 
osobám 

Komunikace: návod i menu je v češtině 
Instalace: pevně spojen se zemí, pevný přívod 
 
 
Další funkce: 
 

- funkce pro zvýšení kontrastu předmětů s velkou absorpcí i snadno 
prozářitelných 

- zobrazení pouze předmětů z anorganických nebo organických látek 
- samostatné označení podezření na výbušninu nebo drogu 
- LCD monitor 19“, ovládací pult 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 13 

- zabezpečení provozu rentgenů zavazadel při výpadku dodávky elektrické 
energie do doby náběhu příslušné elektrocentrály  

 
Servis: provádí přímo dodavatel (Servis Musil, s.r.o.), který má oprávnění provádět 
servis v ČR na základě povolení SÚJB a to včetně příslušných rozhodnutí v 
uvedených věcech. 
 
RTG zavazadel vyhovuje všem platným normám v České republice pro provoz ke dni 
předání do užívání investorovi.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 14 

Příloha č. 3 - Organizační jednotky a kontakt na oprávněné osoby VS ČR 
 
 

Organizační jednotky a kontakt na oprávněné osoby Vězeňské služby ČR 
 

Bělušice (V)  
Bělušice 66, 435 26 Bečov 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Brno (VV) 
Jihlavská 12, 625 99 Brno-Bohunice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Břeclav (V) 
Za bankou 3087, 690 02 Břeclav 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

České Budějovice (VV) 
Goethova 1, 371 56 České 
Budějovice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Generální ředitelství 

Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Heřmanice (V) 
Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Horní Slavkov (V) 
Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Hradec Králové (VV) 
Hradební 860, 500 01 Hradec 
Králové 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Jiřice (V) 
Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Karviná (V) 
Fryštátská 178, 733 01 Karviná 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Kuřim (V) 
Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Kynšperk nad Ohří (V) 
Zlatá 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Liberec (VV) 
Pelhřimovská 3, 460 62 Liberec 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Litoměřice (VV) 
Veitova 1, 412 81 Litoměřice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Mírov (V) 
Mírov 27, 789 53 Mírov 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Nové Sedlo (V) 
Hlavní 2, 438 01 Žatec 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Odolov (V) 
Odolov 41, 542 34 Malé Svatoňovice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Olomouc (VV) 
Švermova 2, 771 57 Olomouc 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Opava (V) 
Krnovská 68, 746 49 Opava 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Oráčov (V) 
Oráčov 159, 270 32 Oráčov 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Ostrava (VV) 
Havlíčkovo nábřeží 34a, 701 28 
Ostrava 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Ostrov (V) 
Vykmanov 22, 363 50 Ostrov nad 
Ohří 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Pardubice (V) 
Husova 194, 530 44 Pardubice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 



„GŘ OL – RTG zavazadel“ 

 15 

Plzeň (V) 
Klatovská třída 202, 306 35 Plzeň 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Praha Pankrác (VV) 
Soudní 988/1, 140 57 Praha 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Praha Ruzyně (VV) 
Staré náměstí 3, 161 02 Praha 6 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Příbram (V) 
Dubenec 100, 261 15 Příbram 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Rapotice (V) 
Lesní Jakubov 44, 675 71 Náměšť 
nad Oslavou 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Rýnovice (V) 
Belgická 3765/11, 466 05 Jablonec 
nad Nisou 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Stráž p. Ralskem (V) 
Máchova 260, 471 27 Stráž pod 
Ralskem 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Světlá nad Sázavou (V) 
Rozkoš 990, 582 91 Světlá nad 
Sázavou 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Teplice (VV) 
Daliborova stezka 2233, 415 01 
Teplice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Valdice (V) 
Nám. Míru 55, 507 11 Valdice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Vinařice (V) 
Vinařice 245, 273 07 Vinařice 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Všehrdy (V) 
Všehrdy 26, 430 01 Chomutov 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

Znojmo (V) 
Dyjská 4, 669 02 Znojmo 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx 

 


